[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
От  27.12.2011 г.    № 46
О бюджете муниципального образования

Селезневское сельское поселение на 2012 год
и на плановый период 2013 и 2014 годов
    Совет депутатов  Селезневского сельского поселения
РЕШИЛ:

    Статья 1

     1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2012 год (далее по тексту «местный бюджет»):
    1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 2720.6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2352.1 тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 2352.1 тыс.рублей.
    2)общий объем расходов  местного бюджета в сумме  2720.6 тыс. рублей.
    2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2013 и 2014 годов:
    1) общий объем доходов местного бюджета на 2013 год в сумме 1878.9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1578.8 тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 1578.8 тыс.рублей, и на 2014 год в сумме 2019.2 тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 1684.1 тыс.рублей.
    2)общий объем расходов  местного бюджета на 2013 год в сумме 1878.9  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 47.0 тыс.рублей, и на 2014 год в сумме 2019.2 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 100.1 тыс.рублей.
 Статья 2

     1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению №1 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.

Статья 3
    1. Утвердить перечень администраторов безвозмездных поступлений в местный бюджет согласно приложению №2 к настоящему решению Совета  депутатов Селезневского сельского поселения.

Статья 4
     1) Утвердить объем поступлений собственных доходов местного бюджета на 2012 год, за исключением безвозмездных поступлений согласно  приложению №3 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.
     2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению №4 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.
Статья 5

     1) Утвердить объем безвозмездных поступлений в местный бюджет на 2012 год согласно приложению №5, к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.
     2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению №6 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.
Статья 6

     1)Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации  расходов бюджета Российской Федерации согласно приложению №7 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.
     2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению №8 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.
Статья 7
     1)Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2012 год (распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распределителем средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и  видам  расходов классификации расходов бюджета) согласно приложению №9 к настоящему решению Совета  депутатов Селезневского сельского поселения.
 2) на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению №10 к настоящему решению Совета депутатов Селезневского сельского поселения.
Статья 8
     1)Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд, в размере 377,0 тыс. рублей.
2) на плановый период 2013 год – 388,0 тыс. рублей, 2014 год – 413,0 тыс. рублей.

Статья 9
     1)Утвердить дотацию на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета муниципального образования «Велижский район» в сумме 1353.4 тыс. руб.
   2) на плановый период 2013 год – 1471.9 тыс. рублей, 2014 год – 1575.9 тыс. рублей.

Статья 10
     1)Утвердить в составе расходов местного бюджета на 2012 год резервный фонд Администрации Селезневского сельского поселения в размере 1,0 тыс. руб.

   2) на плановый период 2013 год – 5,0 тыс. рублей, 2014 год – 5,0 тыс. рублей.

 Статья 11
      1)Утвердить субвенцию из регионального фонда компенсаций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в сумме  46,1 тыс. руб.
2) на плановый период 2013 год – 47,9 тыс. рублей, 2014 год – 49,2 тыс. рублей.
Статья 12
1) Утвердить субвенцию на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения -896.6 тыс.руб.

Статья 13
   1)Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 56,0 тыс.рублей.
2) на плановый период 2013 год – 59,0 тыс. рублей, 2014 год – 59,0 тыс. рублей.

Статья 14
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года и подлежит опубликованию  в  газете  «Велижская новь».

Глава муниципального образования
Селезневское сельское поселение                                               В.П.Новикова